
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE CACCIA
E PESCA 11 novembre 2015, n. 329

Regolamento (CE) n. 1198/2006 Fondo Europeo
per la Pesca (FEP) 2007‐2013 ‐ Misura 2.3 “Trasfor‐
mazione e commercializzazione dei prodotti agri‐
coli” ‐ DDS n. 110 del 28/12/2010 (BURP n. 11 del
20/01/2011) ‐ Scorrimento Graduatoria. 

Il giorno 11 del mese di Novembre del 2015, nella
sede del Servizio Caccia e Pesca dell’Assessorato alle
Risorse Agroalimentari, Via P. Lembo, 38/F ­ Bari.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;

Vista la D.G.R. n. 3261 del 28/07/1998;

Visti gli artt. 4 e 16 del D.L.vo n. 165/2001;

Visto l’art. n. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69,
che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo Ufficiale con la pubblicazione
di documenti digitali sui siti informatici;

Visto l’art. 18 del D.Lgs 196/03 “Codice in materia
di protezione del dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pub­
blici;

Visto il Regolamento (CE) 2371/2002 del Consi­
glio del 20 dicembre 2002, relativo alla conserva­
zione e allo sfruttamento sostenibile delle risorse
della pesca nell’ambito della politica comune della
pesca;

Visto il Regolamento (CE) 1198/2006 del Consi­
glio del 27 luglio 2006, relativo al Fondo europeo
per la pesca per il periodo di programmazione 2007­
2013;

Visto il Regolamento (CE) 498/2007 della Com­
missione del 26 marzo 2007, recante modalità di
applicazione del Regolamento (CE) 1198/2006 del
Consiglio relativo al Fondo europeo per la pesca;

Visto il Programma Strategico Nazionale che
descrive gli aspetti della politica comune della pesca
e che individua le priorità, gli obiettivi e le risorse
finanziarie pubbliche ritenute necessarie per l’at­
tuazione del programma stesso;

Considerate che il Programma Strategico Nazio­
nale è stato adottato e trasmesso formalmente alla
Commissione Europea con nota ministeriale prot.
n. 23896 del 6 settembre 2007;

Visto il Programma Operativo nazionale relativo
all’intervento comunitario del Fondo Europeo per
la pesca in Italia net periodo di programmazione
2007­2013, approvato con Decisione della Commis­
sione Europea C(2007) 6792 del 19 dicembre 2007,
modificata con decisione n. C (2010) 7914
dell’11/11/010;

Considerato che detto Programma Operativo
Nazionale individua gli uffici della Direzione Gene­
rale della pesca e dell’acquacoltura del MIPAAF
quali autorità responsabili della gestione e della cer­
tificazione, e attribuisce alle Regioni il ruolo di orga­
nismi intermedi;

Considerato che lo stesso Programma Operativo,
al fine di regolare i rapporti tra lo Stato e le Regioni
per la gestione del Programma, prevede l’istituzione
di una cabina di regia nonché la stipula di un appo­
sito accordo multiregionale;

Visto il Decreto del Capo del Dipartimento delle
Politiche Europee e Internazionali Direzione Gene­
rale della Pesca Marittima e dell’Acquacoltura n.
576/2008 con il quale e stata istituita la Cabina di
Regia di cui al punto precedente, composta da rap­
presentanti di ogni Regione e dello Stato, alto scopo
di:
­ garantire una coerente ed omogenea esecuzione

delle misure previste dal Programma Operativo,
­ evitare sovrapposizioni e duplicazioni di inter­

vento net caso di misure a regia nazionale e regio­
nale,

­ eliminare potenziali distorsioni in sede di attua­
zione;

Visto l’Accordo Multiregionale per l’attuazione
degli interventi cofinanziati dal FEP (Fondo europeo

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ­ n. 151 del 19­11­201549676



per la pesca) nell’ambito del Programma Operativo
2007­2013, stipulato tra Ministero delle Politiche
agricole alimentari e forestali ­ Direzione Generale
della pesca marittima e dell’acquacoltura ­ e le
Regioni dell’Obiettivo di convergenza e dell’Obiet­
tivo non di convergenza, approvato in sede di Con­
ferenza permanente per i rapporti tra Stato, Regioni
e Province autonome di Trento e Bolzano, con­ser­
vato agli atti del competente Settore;

Considerato che l’Accordo Multiregionale di cui
al punto precedente in particolare:

a) approva i piani finanziari dell’Amministrazione
centrale, delle Regioni e delle Province autonome,
articolati per asse/anno e per fonte finanziaria (UE,
FdR, Regioni),

b) definisce le norme di funzionamento della
Cabina di regia,

c) identifica le funzioni delegate agli Organismi
intermedi dall’Autorità di gestione e dall’Autorità di
certificazione,

d) regolamenta le attività in capo a ciascun sog­
getto attuatore del Programma; Visto in particolare
l’art. 3, paragrafo IV del citato Accordo Multiregio­
nale “Funzioni delegate alle Regioni e Province
autonome dall’Autorità di gestione e dall’Autorità
di certificazione” che, fra l’altro, incarica le Regioni
e Province autonome, in qualità di Organismi inter­
medi, di gestire direttamente le seguenti misure:
­ Ammodernamenti pescherecci; ­ Piccola pesca

costiera; ­ Compensazioni socio economiche;
­ Acquacoltura (comprese misure idroambientali,

sanitarie e veterinarie);
­ Acque interne;
­ Trasformazione e commercializzazione;
­ Azioni collettive;
­ Fauna e flora acquatica;
­ Porti da pesca;
­ Modifiche dei pescherecci;
­ Sviluppo sostenibile zone di pesca;
­ Sviluppo mercati e campagne consumatori;
­ Progetti pilota;
­ Assistenza tecnica.

Considerato che la Cabina di regia ha elaborato
una prima parte di documenti necessari ad assicu­
rare una corretta ed uniforme attuazione della pro­
grammazione FEP 2007­2013 sul territorio nazio­
nale;

Considerato che detti documenti sono stati sot­
toposti all’esame della Conferenza Stato­Regioni e
successivamente approvati con atti ministeriali
come di seguito indicato:
­ criteri di selezione per la concessione degli aiuti,

ai sensi dell’art. 65, lett. a) del Reg. (CE) n.
1198/2006, approvati dal Comitato di Sorve­
glianza in data 5 giugno 2008;

­ criteri di ammissibilità per la concessione degli
aiuti, approvati con decreto del MIPAAF n. 593 del
24/10/2008 ­ linee guida per la determinazione
delle spese ammissibili del Programma FEP
2007/2013, approvato con decreto MIPAAF n.
601/2008;

­ bozze dei bandi, per l’attuazione delle misure a
gestione regionale.

Vista la D.G. R. n. 1139 del 1 agosto 2006 di “Ado­
zione Documento Strategico della Regione Puglia
2007­2013”.

Vista la D.G.R. n. 1149 del 30/06/09 “Piano di
attuazione regionale del Programma Operativo (PO)
2007/2013 della Pesca (FEP) ­ Organigramma gerar­
chico dell’Organismo intermedio/Regione Puglia ­
Individuazione delle strutture e nomina referenti
regionali e responsabili di misura”.

Vista la D.D.S. n. 109 del 21/07/09 “P.O. FEP
2007­2013 Approvazione Manuale dei Sistemi di
Gestione e di Controllo a norma dell’art. 71 del Reg.
(CE) 1198/06 e dell’art. 47 del Reg. (CE) 498/07”.

Sulla base dell’istruttoria espletata dal Responsa­
bile delle Misure “Strutturali” e della relativa Rela­
zione, letta e confermata dal Dirigente dell’Ufficio
Pesca:
­ Sulla base dei documenti elaborati in sede di

Cabina di Regia e approvati con gli atti ministeriali
precedentemente indicati, si è ritenuto necessario
attivare II Bando regionale per l’attuazione della
misura Mis. 2.3 “Trasformazione e commercializ­
zazione dei prodotti ittici” (artt. 34 e 35 Reg. CE
1198/2006).

­ Con D.D. n. 110 del 28/12/2010, (BURP n. 11 del
20/01/2011) è stato pubblicato il Bando per la
presentazione delle domande di contributo rela­
tivo alla Misura 2.3 “Trasformazione e commer­
cializzazione del prodotti agricoli” Artt. 34 e 35 del

49677Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ­ n. 151 del 19­11­2015



Reg. CE 1198/06” ed è stata impegnata la somma
di € 9.650.996,00 e con successive Determine Diri­
genziali (DD 132/2011, 102/2012, 143/2012 e
549/2014 sono state impegnate ulteriori somme
pari a € 19.600474,00 per un totale impegnato di
€ 29.251.470,00.

­ Con D.D. n. 154 del 28/10/2011 (BURP n. 171 del
003/11/2011) e successiva DD n. 87 del
21/05/2012 (BURP n. 76 del 24/05/2012) sulla
base dell’istruttoria di valutazione espletata dal
Gruppo di Lavoro (DDS n. 65 del 22/05/2013 e
s.m.i.) è stata approvata la Graduatoria di n. 69
soggetti ammessi e ammissibili atfinanziamento.

­ A fronte degli impegni di spesa pari a €
29.251.470,00 i Progetti n. 26/TR/10/PU presen­
tato dalla Società BLUVER SAS di Renna Concetta
& C., con sede a Fasano (BR) in Via Roma 286, n.
33/TR/10/PU presentato dalla LO SCOGLIO SEA
GROUP SRL con sede a Polignano a Mare (BA) in
Contrada Quintavalle, Complanare Sud S.S. 16, n.
34/TR/10/PU presentato dalla LA BOUTIQUE DEI
FRUTTI DI MARE SRL con sede in Santo Spirito ­
Bari (BA) al Lungomare Cristoforo Colombo 10, n.
49/TR/10/PU presentato dalla PRODOTTI ITTICI
DE MARZO SRL con sede a Bari (BA) in Via A. De
Ferraris, 51, sono rientrati fra le iniziative ammis­
sibili ma non sono state finanziate per carenza di
fondi.

­ A seguito di rinunce e decadenze da parte di
alcuni soggetti beneficiari, si sono rese disponibili
risorse sufficienti a finanziare le iniziative di cui
sopra per un importo complessivo di €
1.555.017,00 (di cui € 933.010,20 di contributo
pubblico e € 622.006,80 di quota privata) per
scorrimento della Graduatoria (DDS 154/2011 E
DDS 87/2012).

Pertanto, con note inviate via PEC in data
22/05/2015 l’Amministrazione ha comunicato alle
società di cui sopra lo scorrimento della Graduatoria
suddetta ed ha invitato le stesse a rendere cantie­
rabili le iniziative e ad inviare la documentazione di
rito. E’ stata inoltre richiesta Dichiarazione Sostitu­
tiva di Atto Notorio attestante II possesso di tutte
le autorizzazioni e concessioni necessarie alla rea­
lizzazione delle opere oggetto del Programmi di
investimento e l’impegno a completare i lavori
entro il termine ultimo del 30/10/2015. Di seguito
si trascrivono i dati relativi ai soggetti innanzi citati:

1. Progetto 26/TR/10/PU della Società BLUVER
SAS di Renna Concetta & C. di Fasano (BR): nota
prot. 2156 del 22/05/2015;

2. Progetto 33/TR/10/PU della LO SCOGLIO SEA
GROUP SRL di Polignano a Mare (BA): nota prot.
2157 del 22/05/2015

3. Progetto 34/TR/10/PU della LA BOUTIQUE DEI
FRUTTI DI MARE SRL di Santo Spirito ­ Bari (BA)):
nota prot. 2158 del 22/05/2015

4. Progetto 49/TR/10/PU della PRODOTTI ITTICI
DE MARZO SRL di Bari): nota prot. 2161 del
22/05/2015

Tanto premesso, con la presente si procede alto
scorrimento della Graduatoria (DD154/2011 e DD
87/2012) in questione ed alla ammissione formale
al finanziamento dei Progetti n. 26/TR/10/PU pre­
sentato dalla BLUVER sas di Renna Concetta & C. di
Fasano (BR) per l’importo di € 396.480,00 di contri­
buto pubblico, n. 33/TR/10/PU presentato dalla LO
SCOGLIO SEA GROUP SRL di Polignano a Mare (BA)
per l’importo di € 176.337,60 di contributo pub­
blico, n. 34/TR/10/PU presentato dalla LA BOU­
TIQUE DEI FRUTTI DI MARE SRL di Santo Spirito ­
Bari (BA) per Importo di € 239.232,60 di contributo
pubblico e n. 49/TR/10/PU presentato dalla PRO­
DOTTI ITTICI DE MARZO SRL di Bari (BA) per Importo
di € 120.960,00 di contributo pubblico.

VERIFICA AI SENSI DEL DIGS 196/03
Garanzie alla riservatezza

Nella pubblicazione dell’atto all’albo, sono state
rispettate le garanzie previste dalla legge 241/90 in
tema di accesso ai documenti amministrativi, ed è
stata altresì rispettata la tutela alla riservatezza dei
cittadini, secondo quanto disposto dal Digs 196/03
in materia di protezione dei dati personali, nonché
dal vigente regolamento regionale n. 5/2006 per il
trattamento dei dati sensibili e giudiziari.

Inoltre la determina è stata redatta in modo da
evitare la diffusione di dati personali identificativi
non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili;
qualora tali dati fossero indispensabili per l’ado­
zione dell’atto, essi saranno trasferiti in documenti
separati, esplicitamente dichiarati.

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R. n.
28/001

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ­ n. 151 del 19­11­201549678



Il presente provvedimento non comporta alcun
mutamento qualitativo quantitativo di entrata o di
spesa del Bilancio regionale.

Il Dirigente del Sevizio Caccia e Pesca
Referente dell’Autorità di Gestione FEP

Ing. Gennaro Russo

IL DIRIGENTE DEL
SERVIZIO CACCIA E PESCA

VISTO il D.L.vo n. 29 del 03/02/1993 e s.m.i.;

VISTA la L.R. n. 7 del 04/02/1997;

VISTA la D.G.R. n. 3261 del 28/07/1998 che detta
le direttive per la separazione delle attività di dire­
zione politica da quelle di gestione amministrativa;

VISTA la Relazione del Responsabile della Misura
“Strutture”, cosi come dettagliatamente indicata
nelle premesse;

Preso atto quanta esposto in narrativa e che qui
si intende integralmente trascritto:

DETERMINA

1. Di procedere alto scorrimento della Gradua­
toria (DD 154/11 e DD 87/12) ed ammettere a finan­
ziamento i Progetti n. 26/TR/10/PU presentato dalla
BLUVER sas di Renna Concetta & C. di Fasano (BR)
per Importo di € 396.480,00 di contributo pubblico,
n. 33/TR/10/PU presentato dalla LO SCOGLIO SEA
GROUP SRL di Polignano a Mare (BA) per l’importo
di € 176.337,60 di contributo pubblico, n.
34/TR/10/PU presentato dalla LA BOUTIQUE DEI
FRUTTI DI MARE SRL di Santo Spirito ­ Bari (BA) per
l’importo di € 239.232,60 di contributo pubblico e
n. 49/TR/10/PU presentato dalla PRODOTTI ITTICI
DE MARZO SRL di Bari (BA) per l’importo di €
120.960,00 di contributo pubblico.

2. Di disporre la pubblicazione all’Albo on line
nelle pagine del sito ufficiale della Regione Puglia
(www.regione.puglia.it) e sul BURP (art. 6, lett. g
della L.R. n. 13/94) della presente Determinazione
Provvedimento riferito all’attuazione della Misura
2.3 “Trasformazione e commercializzazione dei pro­
dotti ittici”, artt. 34 e 35 del Reg. CE 1198/06 del

Consiglio” e la notifica dello stesso, a stralcio, ai
diretti interessati.

Il Dirigente del Servizio Caccia e Pesca
Referente dell’Autorità di di Gestione FEP

Ing. Gennaro Russo

Il presente provvedimento:
a. è redatto in unico originale.
b. è composto di n. 6 facciate
c. non comporta gli obblighi di cui agli artt. n. 26

e 27 del D.Lgs 14 marzo 2013 n. 33.
d. sarà conservato e custodito presso il Servizio

Caccia e Pesca sotto la diretta responsabilità del
dirigente dello stesso Servizio.

e. sarà reso pubblico, mediante affissione all’Albo
del Servizio Caccia e Pesca, nel rispetto della nor­
mativa vigente.

I sottoscritti attestano che il presente provvedi­
mento è stato espletato nel pieno rispetto della
vigente normativa regionale, nazionale e comuni­
taria e che la proposta è conforme alle risultanze
istruttorie.

Il Responsabile della Misura 2.3 
“Trasformazione e commercializzazione 

di prodotti ittici”
Dr.ssa Antonia Grandolfo

Il Dirigente dell’Ufficio Pesca
Dr. Vito Imbrici

_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE CACCIA
E PESCA 13 novembre 2015, n. 333

Regolamento (CE) n. 1198/2006 Fondo Europeo
per la Pesca (FEP) 2007‐2013. Asse prioritario 2 ‐
Misura 2.1 sottomisura 1 ‐ “Investimenti produttivi
nel settore dell’Acquacoltura” artt. 28‐29 Reg.
1198/2006 del Consiglio. Rettifica “art. 6, comma
6.A) ‐ PROROGHE” del Bando di cui alla DD 478 del
30/07/2014 pubblicata sul BURP n. 126 del
11/09/2014.

L’anno 2015, il giorno 13 del mese di Novembre
nella sede del Servizio Caccia e Pesca presso l’Asses­

49679Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ­ n. 151 del 19­11­2015


